герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    25.04.2023

                               №  27
   г. Всеволожск

О передаче в государственную собственность
Ленинградской области недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования Всеволожское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997 №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства РФ                          от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:

1. Передать в государственную собственность Ленинградской области недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Имущество), согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

2.1. Оформить в установленном порядке передачу Имущества в собственность Ленинградской области;
2.2. Исключить Имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава

муниципального образования                                                        С.В. Богдевич
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов
муниципального образования
Всеволожское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 25.04.2023 № 27
Перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуальные характеристики имущества
	Балансовая стоимость

	1.
	Оборудование для регулирования воды (плотина)
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, г. Всеволожск,
р. Лубья
	Оборудование для регулирования воды (плотина), назначение: сооружение водного транспорта, общей площадью – 139,2 кв. м, кадастровый номер: 47:07:0000000:96388
	1,00